
Omkring 55 km nordvest for byen Adelaide i South Australia ligger Australiens bedste vindistrikt 
Barossa Valley. Området var ti dligere koloniseret af tyske emigranter, og det germanske ophav 
kan en lang række af de lokale vinproducenter som Henscke, Leo Buring, Wolf Blass eller Peter 
Lehmann ikke løbe fra. Barossa har vundet sit fantasti ske ry for sin store alsidighed. Det er 
Ikke kun Australiens store Shiraz-vine, der produceres i Barossas røde jorde. De friske elegante 
og forførende Rhine-Riesling-vine (endnu et tysk fi ngeraft ryk) stammer også herfra. Elderton 
Winery er et af Barossas mest omtalte og hæderkronede vinerier gennem de seneste 20 år. 
Vingården ligger i byen Nuriootpa, lige i smørhullet mellem Penfolds og Wolf Blass.

Samuel Elderton Tolley grundlagde vineriet i begyndelsen af det 19. århundrede, og missionen 
var dengang at forsyne de store lokale vingårde med druer af 1. klasses kvalitet. Da Neil og 
Lorraine Ashmead overtog drift en af Elderton i begyndelsen af 1980’erne, begyndte en ny æra 
på vingården. Sti len blev lagt om, og moderne teknologi samt nye vinifi kati onsmetoder blev 
taget i anvendelse. Belønningen kom i 1993, da Elderton vandt The Jimmy Watson Trophy for 
landets bedste unge rødvin. De er vilde med konkurrencer i Australien, og da denne ti tel er den 
mest presti gefyldte, var berømmelsen straks en realitet. I 1994 fi k Elderton Command Shiraz 
94 point af Robert Parker. Dett e var en af de højeste “scores” en australsk vin nogensinde 
havde fået, og siden er Elderton gang på gang blevet lovprist af vinpressen. Elderton ledes i dag 
af enken Lorraine sammen med sønnerne Allister og Cameron.

Eldertons vinmarker ligger ud mod bredden af North Para River i den sydlige del af Nuriootpa. 
Klimaet i denne del af landet minder en del om det klima, man har i Middelhavsregionen, med 
en gennemsnitlig højsommertemperatur i januar på mellem 25° - 35° grader samt en relati v 
kold og våd vinter. Den årlige nedbørsmængde er oft e over 550mm.

Eldertons vinmarker er beplantet med primært Shiraz, Cabernet Sauvignon og Merlot. 
Langt hovedparten af stokkene er mellem 40 - 80 år gamle, hvilket giver den helt opti male 
frugtsætning. Kunstgødning bruges særdeles sparsomt og kun, når vinstokkene er maksimalt 
stresset. Druerne høstes først ved perfekt modenhed, og dett e betyder at hele marken ikke 
nødvendigvis høstes på en gang, men de enkelte parceller plukkes først, når druerne er korrekt 
modne.

Vinifi kati onen gribes traditi onelt an på Elderton. De røde vine har en forholdsvis lang lagring, 
for nogle af vinene helt op ti l 24 måneder. Næsten alle vinene er lagret på egetræsfade, hvoraf 
langt de fl este er nye.

Eldertons røde vine er hver især monumentale frugtbomber og har helt deres egen personlighed. 
Ens for vinene er dog den enorme frugtkoncentrati on og glycerinfedme. Gennem sidste halvdel 
af 1990’erne er den meget store andel af franske og amerikanske fade blevet bedre integreret 
i vinen, og der synes ingen grænser for, hvor langt Elderton kan drive sine vine.

Neil Ashmead GTS
Grand Tourer Shiraz er en hyldest ti l Eldertons grundlægger Neil Ashmead, der af Elderton 
beskrives som en ”Barossa road warrier”. En mand der med sin utøjlede passion for hurti ge 
biler frekventerede egnen med ladet fyldt med de bedste druer fra Elderton… på vej ti l endnu 
en (passioneret) smagning.
Shiraz-druerne er høstet fra ejendommens gamle (biodynamisk dyrkede) vinstokke, gæret på 
åbne gæringskar eft erfulgt af 12 måneders hvile på nye franske egetræsfade. 
GTS er en karakterfuld og livlig vin domineret af mørke frugter, lakridstoner, bløde tanniner og 
en fi n afslutt ende frugtsyre. En dybt seriøs vin i en uhøjti delig og gennemført emballage.

Neil Ashmead GTS (Grand Tourer Shiraz)
Elderton

Barossa Valley, Australien

Fakta:

Område / Land:
Barossa Valley, Australien

Druesorter:
Shiraz

Lagring:
12 måneder på nye franske 
egetræsfade

Anbefales ti l:
Grillrett er samt krydrede 
kødrett er

Kan gemmes indti l 2020

Pris pr. fl aske kr. 318,51

Vennekasse nr. 43
Januar 2012



Langs det sydamerikanske konti nents vestkyst mellem Sti llehavet og Andesbjergene ligger det 
vinøse paradis - Chile. De bedste områder ti l vindyrkning er Maipo Valley, Maule Valley og 
Colchagua Valley.

Historien begyndte i det 19. århundrede da Emilio Bouchon Poitevin ankom fra Bordeaux, og 
nedsatt e sig på Angustura Estate i nærheden af San Fernando, Colchagua Valley. Han startede 
beplantningerne af vinstokke i området, og dett e arbejde er senere blevet videreført af hans 
børn Abel og Antonio Bouchon. Det var Abel der havde de store visioner, og primært ham der 
sammen med sin svigersøn Jorge Silva Valenzuela har stået bag den udvikling, der har bragt 
fi rmaet ti l den positi on, det har i dag. I dag er det 5. generati on, der siden 1892 driver Casa 
Silva.

Vinmarkerne ligger i 3 hovedområder dækkende ca. 800 ha. Den gamle Angustura-gård har 320 
ha marker, Santa Dominga de Los Lingues gården 100 ha, og Culenco-gården næsten 380 ha. De 
næste beplantninger af ca. 150 ha vinmarker er allerede planlagt ti l starten af dett e årtusinde, 
og der eksperimenteres med en lang række forskellige druesorter, blandt andet Carménère, 
Syrah, Malbec, Pinot Noir, Sangiovese, Peti t Verdot, Viognier samt semillon.

Markerne har vidt forskellige jordbundsforhold, hver især udvalgt ti l de enkelte druesorter. 
Dominerende er dog fatti  ge og ufrugtbare, og derfor gunsti ge, jordbunde. Kombinati onen af 
solskin og klipperig jordbund gør det muligt for druerne at opnå den ideelle og velafb alanceret 
modenhed der kendetegner alle vinene fra Casa Silva.

Klimaet i området er under påvirkning af naboen - bjergkæden Andesbjergene, og “Angustura”, 
der betyder “smalt stykke”, refererer ti l det smalle stykke land mellem havet og bjergene, hvor 
dalen ligger. Denne geografi ske placering giver dramati ske ændringer i temperaturen mellem 
nat og dag, hvilket giver druerne deres aromati ske karakter.

Det helt moderne vineri har eft er de seneste investeringer i High-tech faciliteter ti l vinprodukti on, 
en kapacitet på 7 millioner liter, heraf de 5 i rustf ri ståltanke. Tappelinier, presse og køleanlæg 
er “state-of-the-art”, og der spares ikke på investeringer ti l forbedringer, der skal være med ti l 
at bringe Casa Silva helt op blandt de bedste vinproducenter i “den nye verden”. Casa Silvas 
winemaker Mario Geisse Garcia blev i 1990 ti ldelt “the Nati onal Grapegrowing Award”, og 
regnes blandt de mest talentf ulde ønologer i Chile. Erfaringen har han blandt andet fra et 
ti dligere samarbejde med Champagnefi rmaet Moët & Chandon, da han i 11 år var ansat som 
teknisk direktør i fi rmaets afdeling i Brasilien.

Quinta Generacion Red
Quinta Generacion (5. generati on) er Casa Silvas presti geserie. Som navnet hentyder, har 
familien Silva lavet vin i Colchagua Valley i 5 generati oner, og det fejres med denne serie 
bestående af 2 ”Gran Reserva vine”, en hvid og en rød. Druer anvendt ti l Quinta Generacion, 
stammer fra vinstokke der er mere end 90 år gamle. Druerne er høstet tæt på den oprindelige 
vingård Angostura Estate i Colchagua Valley.

Vinen er sammensat af Cabernet Sauvignon, Carmenére, Syrah og Peti t Verdot. Carmenére-
druesorten indgik oprindelig i blandingen af de store Bordeauxvine, og blev for mere end 
100 år siden importeret ti l Chile. Det er længe siden at den blev meldt uddød i Bordeaux, og 
Carmenére blev da også først genopdaget i Chile for ca. 5 år siden. I mere end 100 år troede 
man derfor at druen var en speciel klon af Merlot, men ved moderne analyser blev druens 
sande identi tet afsløret. Carmenére er nu Chiles “store håb”.

Quinta Generacion Red
Viña Casa Silva

Colchagua Valley, Chile

Fakta:

Område / Land:
Colchagua Valley, Chile

Druesorter:
50% Cabernet Sauvignon
30% Carménère
10% Shiraz
10% Peti t Verdot

Lagring:
11 - 13 måneder på træfade, 
rustf ri ståltanke og fl aske 
afh ængig af årgangen

Anbefales ti l:
Kraft ige og krydrede rett er 
med stegt kød

Kan gemmes indti l 2018

Pris pr. fl aske kr. 149,20

Vennekasse nr. 43
Januar 2012



Domaine Brusset er et lille familieforetagende beliggende i den hyggelige landsby Cairanne. 
Domainet blev grundlagt i 1947 af André Brusset, men det er i dag sønnen Daniel Brusset og 
barnebartnet Laurent Brusset, der står ved roret på den stolte familiegård. Familiens vine, som 
blandt andet tæller de måske bedste Gigondas (Le Hauts de Montmirail), der overhovedet 
laves, er alti d blandt de bedste køb fra den sydlige Rhônedal. Sti len er autenti sk og rusti k, dog 
med et touch af moderne tankegang.

Det var ellers lige ved at gå helt galt … Eft er at årgang 1986 havde høstet enorm hæder og 
vundet et utal af konkurrencer, mente venligtsindede naboer, at dett e ikke var muligt uden at 
snyde, hvorfor man gik ti l INAO “Det franske Vinpoliti ” for at undersøge sagen nærmere.
Man beslutt ede hereft er at beslaglægge hele 1987 høsten indti l en afgørelse var fundet. Dett e 
kunne lade sig gøre ved at udpege en fra INAO samt en af Brusset valgt person ti l at følge hele 
forløbet i marken såvel som i kælderen, indti l det færdige produkt stod tappet.

Man sammenholdt, da de klimati ske forhold de 2 årgange imellem for at tage højde for 
eventuelle udsving. Alle de samlede resultater mundede ud i en frikendelse af Brusset, der 
hårdnakket, naturligvis, havde holdt på sin hæderlighed igennem hele processen.

Dett e indbragte selvfølgelig en klækkelig erstatning ti l familien. Men vigti gst af alt var naturligvis 
blåstemplingen, at man hos Brusset var i stand ti l at producere bedre vin, end politi et ti llader.
Ved et besøg hos Brusset for et par år siden, fi k vi følgende kommentar fra Daniel: ”Vi er 
nødt ti l at udvikle og eksperimentere for hele ti den at opti mere frugtkvaliteten og dermed 
kvaliteten i den færdige vin. I vor region har vi fremragende beti ngelser ti l at lave den måske 
bedste vin på kloden. Det skal vi udnytt e, og det skal være vort mål. Det betyder, at udvikling 
og eksperimenter i vinmarken skal følges op af udvikling i vineriet. En perfekt drue skal have en 
perfekt behandling. Vi har investeret i nye fl eksible gæringstanke, hvor ”loft et” er justerbart. 
Det betyder, at vi kan have most og skaller, frugtkød og kerner i total kontakt og samti dig 
kontrollere iltens påvirkning. Temperaturen reguleres både perifert og centralt, hvilket giver en 
mere komplet, rolig og regelmæssig gæring. Yderligere har vi i vort system både mulighed for at 
støde ”hatt en” ned i den gærende most og/eller pumpe mosten over, også kaldet remontage. 
De fl eksible gæringstanke har samti dig den fordel, at de kan udnytt es mere rati onelt, idet 
rumfanget kan reguleres eft er den aktuelle høstmængde”.

Dett e er nogle af de væsentligste årsager ti l, at alle vinene fra Brusset alti d vil besidde en 
fl ot, tæt, dybrød farve, et tydeligt præg af modenhed og en koncentreret smag af bær og 
peberkrydderi suppleret med en sødmefuld og saft ig frugt.

Styrke og intensitet varierer naturligvis, men når Brusset har været i stand ti l at markere 
sig så stærkt, er det ikke mindst begrundet i de almindelige vines høje kvalitetsniveau. Den 
almindelige Côtes du Rhône overrasker i alle smagninger inklusiv vore egne. 

Gigondas Le Grand Montmirail
Montmirail dentellet har gennem generati oner været kendt for at lægge jorde/klipper ti l 
de bedste beplantninger i Gigondas. Brusset laver derfor en fremragende Gigondas fra de 
nedre og sydvendte skråninger, hvor soleksponeringen, dræningen og jordbunden virkeligt 
favoriserer de lokale druer. Høstudbytt et er uhyre begrænset her, da blandt andet høstarbejdet 
besværliggøres af markernes opdeling i stejle stenterrasser, 
Vinen består af Grenache, Syrah, Mourvèdre, og Cinsault. Aromaen er domineret af blomster, 
og smagen er meget frugtagti g. Det er en elegant og harmonisk vin alti d blandt de bedste 
Gigondasvine, der produceres.

Gigondas Le Grand Montmirail
Domaine Brusset

Gigondas, Rhône, Frankrig

Fakta:

Område / Land:
Gigondas, Frankrig

Druesorter:
65% Grenache
15% Syrah
15% Mourvèdre
5% Cinsault

Lagring:
8 - 12 måneder på nye franske 
barriques

Anbefales ti l:
Rødt kød og oste

Kan gemmes indti l 2022

Pris pr. fl aske kr. 143,51

Vennekasse nr. 43
Januar 2012



I det sydligste Italien beliggende ud mod Adriaterhavet, fra Molise i nord og ned mod den 
sti letlignende sydøstlige spids, ligger vinprovinsen Apulien (Puglia). Dett e område har gennem 
det seneste årti  frembragt nogle af det stolte vinlands mest bemærkelsesværdige vine. 

Før vinlusens hærgen i forrige århundrede var vinene fra Apulien vidt berømte. Eft erfølgende blev 
området mere kendt for dets enorme mængder bulkvin. Grundet lave produlti onsomkostninger 
og gunsti ge dyrkningsforhold har området i sti gende grad fået ti lført risikovillig kapital, og det 
vælter nu frem med fantasti sk fl ott e og særdeles prisvenlige vine. Området har som følge heraf 
oplevet en sand rennaissance og stor eft erspørgsel eft er dets kraft ige og solmodne rødvine, 
primært lavet på Primoti vodruen, der siges at være identi sk med Californiens modedrue 
Zinfandel.

Sydens Californien
Hele provinsen dækker et kæmpe område på 190.000 ha. fra nord ti l syd, og produkti onen 
er da også enorm. Fakti sk er Apulien, også kaldet “Sydens Californien”, meget tæt på at slå 
Sicilien i kapløbet om Italiens mest produkti ve vinområde. Området er opdelt i 8 forskellige 
DOC’er (Denominazione di Origine Controllata / kontrollerende appellati oner): Alezio, Brindisi, 
Coperti no, Leverano, Mati no, Nardó, Salice Salenti no og Squinzano.

Terre di Sava
Sammenslutningen af vinbønder, Terre di Sava, er beliggende mellem Taranto i nord og 
Manduria i syd på “støvlens hæl”, Salento (IGT), et område hvor man også fi nder Denominacione 
som Brindisi og Salice Salenti no. Det topmoderne kooperati v Terre di Sava råder over ca. 400 
ha. vinmarker omkring byen Sava, hvorfra vinmarkerne ligger med udsigt over det Ioniske 
Hav. Områdets lerholdige vinmarker kendetegnes af et rødligt og jernoxidholdigt jordlag 
(“terra rossa”) samt underliggende kalholdige klipper. Denne fatti  ge jordbund, kombineret 
med regionens meget begrænsede nedbørsmængder tvinger rødderne ti l at søge langt ned i 
undergrunden eft er vand. Forhold der er perfekte for druerne Primoti vo og Negroamaro.

Primoti vo di Manduria
Vinen er lavet 100 % på Primiti vo, som kommer fra gamle vinmarker i Sava og San Marzano.
Gæringen varer i ca. 10 dage (24 grader), og vinen gennemgår eft er presning en malolakti sk 
gæring. Til sidst lagres vinen 5-6 måneder på franske og amerikanske egetræsfade.

Terre di Sava’s Primiti vo har en mørk, dyb, rød farve med violet skær. I bouqueten fi nder man 
modne kirsebær, blommer samt fi ne noter af kakao og vanilje. Vinen har en fl øjlsblød tekstur 
og en lang sødmefuld krydret eft ersmag. Server den sammen med f.eks. stuvede kødrett er, 
vildt eller ti l kraft ige oste.

Primiti vo di Manduria
Terre di Sava
Apulien, Italien

Fakta:

Område / Land:
Apulien, Italien

Druesorter:
Primiti vo

Lagring:
5-6 måneder på franske og 
amerikanske træfade.

Anbefales ti l: 
Lam, vildt med smagfulde 
saucer og modne oste eller 
uden mad.

Kan gemmes indti l 2015

Pris pr. fl aske kr. 89,51

Vennekasse nr. 43
Januar 2012



Domaines Perrins historie går ti lbage ti l midten af det 16. århundrede. Noble Pierre de 
Beaucastel købte i 1549 en lade med ti lhørende land i nærheden af landsbyen Courthézon. 
Senere blev hovedbygningen af det, vi i dag kender som Château de Beaucastel, bygget. 
Familien Beaucastel var en anerkendt familie i landsbyen og Pierre de Beaucastel blev i 1687 
udnævnt ti l “Capitaine” for Courthézon af Louis XIV. Det vinbrug, der blev drevet her, blev sat 
ud af spillet med Phylloxera, og det var først i 1909, da Gabriel Tramier købte ejendommen, 
at markerne igen blev beplantede, og man startede en vinprodukti on. M. Tramier overdrog 
bruget ti l sin svigersøn – Pierre Perrin – som udviklede det og havde stor succes. Hans søn, 
Jacques Perrin, som også grundlagde la Vieille Ferme, byggede videre på sin faders idéer og 
drev et innovati vt og biodynamisk vinbrug. I dag har brødrene Jean-Pierre og François Perrin 
overtaget drift en og viderefører ejendommen helt i deres fars og bedstefars ånd.

Der har ikke været brugt kemisk gødning (hvad angår Beaucastel) siden 1964. I stedet har man 
fundet ud af at bruge en blanding af fåregødning og resterne fra det forrige års druepresning. 
Herved opnår man, at jorden automati sk er i mikrobiologisk balance, og at vinstokkene bliver 
meget mere resistente over for diverse sygdomme. Perrin brødrenes hovedfi losofi  er ikke at 
stræbe eft er at få det største udbytt e pr. ha, men derimod sætt er de en ære i at høste sunde og 
afb alancerede druer, som kan producere store vine af enestående kvalitet.

Høsten af druerne foregår udelukkende ved håndplukning, og dereft er sorteres de – også 
manuelt – meget nøje. Kun de bedste druer bliver ti l vin. Druerne gennemgår en speciel 
proces, som er helt unik: De varmes op ti l omkring 80° i 30 sekunder, hvoreft er de nedkøles ti l 
kældertemperatur og dereft er gennemgår en traditi onel vinfremsti llingsproces. Ved at bruge 
denne særlige opvarmnings-metode reducerer man kraft igt i anvendelsen af svovl, og smagen 
og farven på vinene intensiveres. Desuden behandles hver druesort separat for at bevare 
aromaen, karakteren og originaliteten ved hver sort.

Perrin & Fils
Vinene fra Château de Beaucastel er blandt verdens bedste. De rød Châteauneuf’er er 
alti d blandt områdets bedste. De hvide Châteauneuf’er fra Beaucastel er helt i særklasse, 
her er man fuldstændig uden konkurrence. Perrin familiens vineventyr stopper ikke her. Et 
nyere kapitel i familiens vinhstorik er Perrin & Fils. Med Perrin & Fils fokuseres på områdets 
forskellige appellati oner og ”glemte” gamle parceller. Ønsket er dels at leverer en billigere vin i 
form af salgssuccessen La Vieille Ferme, dels at lave spændende vine der afspejler den sydlige 
Rhônedals store potenti ale og variati onsbredde. 

La Vieille Ferme, Rouge
Området Côtes de Ventoux er opkaldt eft er det 2000 meter høje bjerg Mount Ventoux – det 
skallede bjerg, der er kendt for at være en af de mest dramati ske scener i Tour de France. 

De anvendte druesorter er Grenache, Syrah, Cinsault og Carignan. La Vieille Ferme er i særklasse 
blandt de bedste vine fra området.

La Vieille Ferme Rouge er dybrød og fuld af styrke. Strukturen er solid med mild syreindhold. 
Den er meget bouquetrig og let krydret.

La Vieille Ferme, Rouge
Perrin & Fils
Rhône, Frankrig

Fakta:

Område / Land:
Rhône, Frankrig

Druesorter:
50% Grenache Noir
20% Syrah
15% Carignan
15% Cinsault

Lagring:
10 måneder på store træfade

Anbefales ti l:
Lett e rett er med svinekød eller 
fj erkræ

Kan gemmes indti l 2015

Pris pr. fl aske kr. 58,51

Vennekasse nr. 43
Januar 2012



Domaines Perrins historie går ti lbage ti l midten af det 16. århundrede. Noble Pierre de 
Beaucastel købte i 1549 en lade med ti lhørende land i nærheden af landsbyen Courthézon. 
Senere blev hovedbygningen af det, vi i dag kender som Château de Beaucastel, bygget. 
Familien Beaucastel var en anerkendt familie i landsbyen og Pierre de Beaucastel blev i 1687 
udnævnt ti l “Capitaine” for Courthézon af Louis XIV. Det vinbrug, der blev drevet her, blev sat 
ud af spillet med Phylloxera, og det var først i 1909, da Gabriel Tramier købte ejendommen, 
at markerne igen blev beplantede, og man startede en vinprodukti on. M. Tramier overdrog 
bruget ti l sin svigersøn – Pierre Perrin – som udviklede det og havde stor succes. Hans søn, 
Jacques Perrin, som også grundlagde la Vieille Ferme, byggede videre på sin faders idéer og 
drev et innovati vt og biodynamisk vinbrug. I dag har brødrene Jean-Pierre og François Perrin 
overtaget drift en og viderefører ejendommen helt i deres fars og bedstefars ånd.

Der har ikke været brugt kemisk gødning (hvad angår Beaucastel) siden 1964. I stedet har man 
fundet ud af at bruge en blanding af fåregødning og resterne fra det forrige års druepresning. 
Herved opnår man, at jorden automati sk er i mikrobiologisk balance, og at vinstokkene bliver 
meget mere resistente over for diverse sygdomme. Perrin brødrenes hovedfi losofi  er ikke at 
stræbe eft er at få det største udbytt e pr. ha, men derimod sætt er de en ære i at høste sunde og 
afb alancerede druer, som kan producere store vine af enestående kvalitet.

Høsten af druerne foregår udelukkende ved håndplukning, og dereft er sorteres de – også 
manuelt – meget nøje. Kun de bedste druer bliver ti l vin. Druerne gennemgår en speciel 
proces, som er helt unik: De varmes op ti l omkring 80° i 30 sekunder, hvoreft er de nedkøles ti l 
kældertemperatur og dereft er gennemgår en traditi onel vinfremsti llingsproces. Ved at bruge 
denne særlige opvarmnings-metode reducerer man kraft igt i anvendelsen af svovl, og smagen 
og farven på vinene intensiveres. Desuden behandles hver druesort separat for at bevare 
aromaen, karakteren og originaliteten ved hver sort.

Perrin & Fils
Vinene fra Château de Beaucastel er blandt verdens bedste. De rød Châteauneuf’er er 
alti d blandt områdets bedste. De hvide Châteauneuf’er fra Beaucastel er helt i særklasse, 
her er man fuldstændig uden konkurrence. Perrin familiens vineventyr stopper ikke her. Et 
nyere kapitel i familiens vinhstorik er Perrin & Fils. Med Perrin & Fils fokuseres på områdets 
forskellige appellati oner og ”glemte” gamle parceller. Ønsket er dels at leverer en billigere vin i 
form af salgssuccessen La Vieille Ferme, dels at lave spændende vine der afspejler den sydlige 
Rhônedals store potenti ale og variati onsbredde. 

La Vieille Ferme, Blanc
Vinmarkerne, hvor druerne ti l denne vin dyrkes, ligger gennemsnigtlig 300 meter over havets 
overfl ade i det sydfranske Côtes du Luberon område. De anvendte druesorter er Grenache 
Blanc, Ugni Blanc, Bourboulenc og Roussane. Som det gør sig gældende med alle Perrins vine, 
er druerne ti l denne vin også dyrket biodynamisk.

La Vieille Ferme Blanc er svagt gullig med grønligt skær, bouquet’en er fl ot og frugtagti g, og 
smagen er frisk, blød og velafstemt.

La Vieille Ferme, Blanc
Perrin & Fils
Rhône, Frankrig

Fakta:

Område / Land:
Rhône, Frankrig

Druesorter:
30% Grenache Blanc
30% Bourboulenc
30% Ugni Blanc
10% Rousanne

Lagring:
4 måneder på rustf ri stål tanke

Anbefales ti l:
Aperiti f eller lett e rett er med 
fi sk, skaldyr eller lyst kød

Kan gemmes indti l 2013

Pris pr. fl aske kr. 58,51

Vennekasse nr. 43
Januar 2012


